
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  

Pedagogická fakulta 

Katedra geografie 

 

 

 

Drobné sakrální stavby v krajině  

v ORP Český Krumlov 

 

 

 

Bakalářská práce 

 

 

 

Miroslav Bachroň 

 

 

Vedoucí práce  

Ing. Tomáš Dolanský, Ph.D. 

 

Konzultant 

Ing. Miluše Dolanská, Ph.D. 

 

 

 

 

 

České Budějovice 2014



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že svoji bakalářskou práci jsem vypracoval samostatně pouze 

s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury. 

Prohlašuji, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění 

souhlasím se zveřejněním své bakalářské práce, a to v nezkrácené podobě 

pedagogickou fakultou, elektronickou cestou ve veřejně přístupné části databáze 

STAG provozované Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích na jejích 

internetových stránkách, a to se zachováním mého autorského práva k odevzdanému 

textu této kvalifikační práce. Souhlasím dále s tím, aby toutéž elektronickou cestou 

byly v souladu s uvedeným ustanovením zákona č. 111/1998 Sb. zveřejněny posudky 

školitele a oponentů práce i záznam o průběhu a výsledku obhajoby Kvalifikační 

práce. 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 30. 4. 2014             Podpis …………………………… 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mé poděkování patří především mému školiteli Ing. Tomáši Dolanskému 

Ph.D. za potřebné informace a pomoc při vzniku této bakalářské práce. Dále bych 

chtěl poděkovat mému konzultantovi Ing. Miluši Dolanské Ph.D. za odborné vedení 

při tvorbě této práce. V neposlední řadě patří mé poděkování také mé manželce, 

rodině a přátelům za podporu během studia. 

 



 

 

ANOTACE 

Bachroň, M.: Drobné sakrální stavby v krajině v ORP Český Krumlov 

Předkládaná bakalářské práce se zabývá mapováním drobných sakrálních 

objektů na území ORP Český Krumlov. Na základě terénního výzkumu byly 

nafoceny a následně zaneseny do mapy sakrální objekty v daném území. Práce 

obsahuje typologizaci sledovaných sakrálních objektů v ORP Český Krumlov. 

Součástí práce jsou listy objektů, doplněny informacemi, které požadoval zjistit 

správce ÚAP. 

 

Klíčová slova: drobné sakrální stavby, Český Krumlov, ÚAP, terénní výzkum, 

kaple, kříže, boží muka, sochy  



 

 

ABSTRACT 

Bachroň, M.: Minor religious objects in the landscape of ORP Český Krumlov 

 

The Bachelor´s Thesis deals with mapping of the minor religious objects in 

landscape of ORP Český Krumlov. On the basis of terrain research there were taken 

photographs of minor religious objects in the given area and they were consequently 

charted to the map. This work contains a typology of the watched religious objects in 

ORP Český Krumlov. The part of the work are objects lists, which are complemented 

with the info required by the administrator of ÚAP.  

 

Key words: minor religious objects, Český Krumlov, ÚAP, terrain research, chapels, 

crucifixes, calvaries, sculptures  

 

 

 

 

 



 

 

OBSAH 

1. ÚVOD ................................................................................................................................ 8 

1.1 Cíle práce .................................................................................................................... 9 

2. VYMEZENÍ POJMŮ S KRITIKOU LITERATURY ..................................................... 10 

2.1 Původ, funkce a poslání drobných sakrálních staveb ............................................... 10 

2.2 Typologie drobných sakrálních staveb ..................................................................... 11 

2.2.1 Boží muka ............................................................................................. 11 

2.2.2 Výklenkové kaple a kapličky ................................................................ 13 

2.2.3 Kaple ..................................................................................................... 14 

2.2.4 Kříže ...................................................................................................... 14 

2.2.5 Sochy světců ......................................................................................... 15 

2.2.6 Kalvárie ................................................................................................. 15 

2.2.7 Křížová cesta ......................................................................................... 15 

3. ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY ....................................................................... 17 

4. DATOVÉ ZDROJE ......................................................................................................... 18 

5. METODIKA .................................................................................................................... 19 

5.1 Výběr zájmového území ........................................................................................... 19 

5.2 Soupis objektů .......................................................................................................... 19 

5.3 Datový model ........................................................................................................... 19 

5.4 Lokalizace a editace objektů v prostředí ArcMap .................................................... 20 

5.5 Fotodokumentace ..................................................................................................... 21 

6. TERÉNNÍ PRŮZKUM .................................................................................................... 22 

6.1 Český Krumlov ......................................................................................................... 22 

6.1.1 Domoradice ........................................................................................... 22 

6.1.2 Horní Brána ........................................................................................... 22 

6.1.3 Latrán .................................................................................................... 24 

6.1.4 Nádražní Předměstí ............................................................................... 24 

6.1.5 Nové Dobrkovice .................................................................................. 24 

6.1.6 Nové Spolí ............................................................................................ 24 

6.1.7 Plešivec ................................................................................................. 25 

6.1.8 Slupenec ................................................................................................ 26 

6.1.9 Vnitřní Město ........................................................................................ 26 

6.1.10 Vyšný .................................................................................................... 27 



 

 

7. VÝSLEDKY .................................................................................................................... 28 

8. ZÁVĚR ............................................................................................................................ 61 

9. SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY ............................................................................. 61 

10. INTERNETOVÉ ZDROJE .............................................................................................. 66 

11. PŘÍLOHY ........................................................................................................................ 68 

 



8 

 

1.  ÚVOD 

Drobné sakrální stavby, tedy kaple a kapličky, sochy, kříže a boží muka jsou 

nedílnou součástí naší české krajiny. Tradice těchto objektů sahá několik století zpět. 

Mohla se těšit dob, kdy sakrální objekty byly v rozkvětu a udržované, ale tato tradice 

byla také přerušena a to především totalitním režimem v druhé polovině 20. století. 

V dnešní době se o tyto drobné stavby zajímají nejen historici a památkáři, ale i 

jedinci z řad veřejnosti, různá občanská sdružení nebo samotné obce, jednou takovou 

obcí je právě Český Krumlov.  

Svou bakalářskou práci nesoucí název „ Drobné sakrální stavby v krajině v 

ORP Český Krumlov“ jsem si vybral z několika důvodů.  

 První důvod, který ovlivnil mé rozhodování, byl ten, že ihned po mém 

nástupu na Pedagogickou fakultu, Katedru geografie, mě zaujali Geografické 

informační systémy (GIS). Byl jsem překvapen, jak tyto programy mohou vytváření 

mapových podkladů, geografických databází a dalších výstupů, zpřesnit, zkvalitnit a 

především zjednodušit. Právě znalost a orientace v GIS mi přišla, pro studenta oboru 

Geografie ve veřejné správě, jako velmi důležitá pro budoucí uplatnění na trhu práce.  

Druhým důvodem, proč jsem si vybral toto téma, bylo, že tato bakalářská 

práce byla zadána pro potřeby městského úřadu (MÚ) v Českém Krumlově. Tím se 

mi naskytla příležitost vyzkoušet si v praxi práci ve veřejné správě, kterou bych rád 

po ukončení studia dělal. Navíc vytvořením uceleného seznamu drobných sakrálních 

objektů spolu s pořízením fotodokumentace se upřesní lokalizace objektů a zvýší 

možnost přerozdělit dotace na rekonstrukci poničených objektů. Já sám jsem 

nevěřící, ale raději si prohlédnu, nebo půjdu okolo hezky opravené kapličky, křížku 

nežli nějaké poničené.    

Dalším důvodem bylo, že už od mala jsem byl rodiči „nucen“ chodit na 

všelijaké výlety a tato jejich vášeň přešla na mě. A proto rád poznávám nová místa a 

právě mapování v krajině Českokrumlovska mi přineslo možnost poznání a 

prozkoumání této, pro mě doposud neznámé, oblasti. 

 

 



9 

 

1.1 Cíle práce 

Hlavní cíle 

 Pro účely aktualizace ÚAP v roce 2014 zmapovat drobné sakrální stavby jako 

jsou kapličky, boží muka nebo kříže na území ORP Český Krumlov.  

 Pro mapování je nutné dodržovat datovou strukturu domluvenou se správcem 

ÚAP dat Ing. Miluší Dolanskou, Ph.D. na městském úřadě v Českém 

Krumlově. 

 

Vedlejší cíle 

 Pořízení fotodokumentace drobných sakrálních staveb v obci Český Krumlov 

 



10 

 

2. VYMEZENÍ POJMŮ S KRITIKOU LITERATURY 

2.1 Původ, funkce a poslání drobných sakrálních staveb 

Předchůdce drobných sakrálních objektů nalezneme již v předkřesťanské, 

pohanské, době, kdy se v krajině vyskytovali objekty, které označovali nějaké 

významné místo. S největší pravděpodobností šlo o vztyčené kameny, nebo dřevěné 

desky podél cest. Církev chtěla zamezit těmto pohanským tradicím a tak v dobách 

raného křesťanství na našem území tyto objekty byly doplněny corpusem Ježíše 

Krista, ozdobeny křížem nebo zničeny a na původním místě byly vystavěny objekty 

křesťanské.  Takto s největší pravděpodobností vznikly první drobné sakrální objekty 

(Květ 2003, s. 71). 

Jedním z projevů náboženství je právě výskyt drobných sakrálních objektů. 

Sakrální stavby nereflektují pouze náboženský vývoj, ale i vývoj osídlení, cest, apod. 

Drobnými sakrálními objekty má většina autorů na mysli kříže, sochy, boží muka 

(dříve se používalo spojení boží muky, pro menší stavby boží moučky), kaple a 

kapličky. V jihočeské krajině patří k nejviditelnějším projevům zejména boží muka. 

Jejich poslání není pevně dáno a tak se můžeme setkat s různým výkladem. Boží 

muka mají vyjadřovat úctu a vděčnost k Bohu, připomínat lidskou bolest a tragédii 

lidských osudů, mohou vyjadřovat odvrácené neštěstí, nebo slouží jako poděkování 

za uzdravení, či uctění památky zesnulých (Paloušová 2009, s. 11; Klvač, Musil 

2003, s. 18), Boží muka mohou vytvářet místo odpočinku a možnosti pomodlení se 

na cestě krajinou (Hájek 2009, s. 9). Zprávy o existenci božích muk na našem území 

se objevují již od 14. stol. 1, nejedná se se ale o vznik objektů, nýbrž o jejich zániku 

(Lavička 2003, s. 14–33). Přechodem mezi božími muky a kapličkou jsou tzv. 

výklenkové kapličky. Ty na rozdíl od božích muk mají funkci předem určenou. Ve 

výklenku je určen prostor pro sošku nebo obrázek světce (Kysilka 2001, s. 33) 

V Čechách převažuje úcta k Panně Marii, v blízkosti mostů sv. Janu Nepomuckému, 

patronovi Českých zemí sv. Václavu, patronovi hasičů sv. Floriánovi, sv. Anně či 

Nejsvětější Trojici, tedy vyobrazení Boha ve třech podobách – Bůh Otec, Bůh Syn a 

Duch svatý (Hájek 2009, s. 16). Kříže nesou symboliku viny a trestu, hříchu a 

odpuštění (Hájek, Bukačová 2001, s. 25). Kaple stojící na návsi vesnice zde zastávají 

funkci kostelu, mimo vesnice pak slouží jako poutní místa, nebo připomínka léčivého 

pramene, popřípadě zázračného uzdravení (Hájek, Bukačová 2001, s. 62). 



11 

 

 Drobné sakrální stavby pak hrají významnou roli v krajině, kdy indikují její 

předkolektivizační ráz. V průběhu zejména 50. let 20. stol. totiž docházelo, v rámci 

scelování obdělávaných polí k zániku mnoha cest a tak se tyto stavby ocitli uprostřed 

polí (Nosek 2002, s. 8). 

 

2.2 Typologie drobných sakrálních staveb 

Sakrálními stavbami jsou označovány stavby sloužící náboženským účelům 

(Chodura 1999, s. 49). Jak už bylo uvedeno výše, za drobné sakrální stavby 

považujeme kaple a kapličky, sochy, kříže a boží muka. V této kapitole vymezím 

jednotlivé druhy a typy drobných sakrálních staveb. 

 

2.2.1 Boží muka 

Jedná se drobný kamenný nebo zděný objekt, který může mít tvar sloupku, 

nebo pilířku, kdy v horní části se nachází prostor pro sošku, nebo malbu Ježíše 

Krista, stříška zakončená křížem (Chodura 1999, s. 10-11). Původní tvar všech 

božích muk by měl mít podobu sloupu, který symbolizoval bičování Ježíše Krista, 

z rozhodnutí Piláta Ponského. Tento výjev ovšem není jediným důvodem, který vedl 

k výstavbě božích muk. Další důvod vzniku je spojován s válečnými událostmi a 

mají za úkol označit místo, kde byli pochováni mrtví vojáci. Pro vznik takovýchto 

pomníků padlým se nabízí hned několik válečných konfliktů v jihočeské oblasti. 

Jedná se především o třicetiletou válku v 1. pol. 17. století, později pak válkami o 

rakouské dědictví ve století 18. a méně pak napoleonským tažením v 19. stol.  

Můžeme je považovat za první památníky padlým vojákům, předchůdce památníků 

padlým vojákům v obou světových válkách (Hájek 2009, s. 13).  

Téměř ve všech případech můžeme rozdělit boží muka na tři části – patka, 

střední část a kaplici zpravidla zakončenou křížkem (Paloušová 2009, s. 14). 

Rozlišujeme dvě základní formy božích muk – kamenná a zděná. Boží muka zřejmě 

doprovázela všechny cesty do měst, větších obcí a panských sídel. Smyslem božích 

muk „bylo přimět kolemjdoucího k zastavení a zamyšlení nad životem, sloužily však 

i jako vynikající orientační bod v krajině a často pomáhaly určit hranici pozemku“ 
1

. 

Můžeme je brát jako vyjádření proseb a díků, mohou nám přinést úlevu od utrpení a 

ochranu od budoucího ohrožení. „Pilířky a sloupky božích muk byly v průběhu 



12 

 

staletí poškozovány, opravovány a znovu vztyčovány. I dnes potřebují naši ochranu, 

aby nás mohly chránit“ (Paloušová 2009).  

V husitských dobách byli krajní táborští přívrženci souzeni za to, že lámali a 

pálili znamení určená k modloslužbě 
2

. Jelikož se z tohoto období nedochovali 

žádné znaky božích muk, přijalo se tvrzení, že boží muka z této doby byla 

vyhotovena ze dřeva (Lavička 2003, s. 18).  

Jakou nepostradatelnou součástí české krajiny zobrazuje boží muka ve 

svých kresbách Mikoláš Aleš (Nusek 2002, s. 8). 

2.2.1.1 Boží muka – kamenná 

Kamenná boží muka můžeme na našem území nalézt již v dobách pozdní 

gotiky, na přelomu 15. a 16. stol. Gotická boží muka jsou zpravidla tvořena pilířkem 

a mladší, renesanční a barokní, jsou zpravidla tvořena sloupkem (viz Přílohy obr. č. 

1). Tyto prvky nám umožňují rozlišit kamenná boží muka na dva druhy – boží muka 

pilířková a boží muka sloupková (Paloušová 2009, s. 15).  

2.2.1.2 Boží muka – zděná 

Tato forma božích muk se váže především na architekturu baroka a dále pak 

na prvky klasicistní a empírové. Tyto tři slohy sebou přináší velké množství 

ozdobných prvků (Hájek 2009, s. 21). Pokud není známa přesná datace vzniku 

objektu, tak pouze podle tvaru není zcela jasné, z jakého období stavba pochází. 

Stavby z 19. století se mohou inspirovat staršími stavbami a nést stejné prvky jako 

objekty o sto let starší. Nemůžeme tedy hovořit o nějaké slohové diverzitě, jde spíše 

o použití jednoho schématu, konkrétně barokního, s prvky klasicismu a empíru.   

Poprvé se můžeme s touto formou zděných božích muk v průběhu 17. stol. (Hájek 

2009, s. 23). 

 Stejně jako u kamenné formy tak i zde nacházíme rozdělení na tři části – 

patku, střední část a kaplicI, kde se na vrcholu nachází kříž. Nejprve se jednalo o 

zděná sloupková boží muka (viz obr. č. 2 – část 3), kterých se v jižních Čechách 

dochovalo něco kolem deseti. Tyto stavby přes základní tvar nesou jistou míru 

individuality. Tvarové neforemnosti dávají za vznik myšlence, že si architekti 

nevěděli rady oproti kameníkům. Možná I proto se na přelomu 17. a 18. stol. 

v krajině objevují zděná pilířková boží muka, která stavbou byla mnohem 

jednodušší.  



13 

 

„V průběhu tří staletí bylo na území jižních Čech postaveno více než dvě stě 

zděných pilířků a sloupků božích muk. Označovala místa uložení ostatků padlých 

vojáků a bývala připomínkou i jiných tragických událostí. Někdy byla využívána 

jako mezníky na hranicích katastrů obcí, sloužila jako rozcestníky, zejména ale byla 

místem určeným k motlitbě, zastavení a rozjímání na cestách, k prosbám vznášeným 

za úrodu, déšť, uzdravení, narození dítěte či mnoho dalších potřeb“ (HÁJEK, 2009). 

V průběhu staletí se ve vývoji sakrální architektury vytvořilo několik typových 

skupin zděných pilířkových božích muk.  

 

Typové skupiny zděných pilířkových božích muk podle Hájka 

1. Boží muka s vysazenými kaplicemi (viz Přílohy obr. č. 2 – část 4) 

2. Boží muka s hmotově shodnými kaplicemi zakončenými jehlancovou stříškou 

(viz Přílohy obr. č. 2 – část 5) 

3. Boží muka s hmotově shodnými kaplicemi zakončenými štítkem a sedlovou 

stříškou 

4. Boží muka s neoddělenou kaplicí 

5. Boží muka s potlačenou funkcí kaplice (viz Přílohy obr. č. 2 – část 6) 

6. Boží muka přechodného typu  

 

Poslední dva typy božích muk jsou projevem posunu funkce božích muk 

(Hájek 2009, s. 35). Mění se především tvar střední části a prostor kaplice, kde 

výklenek, neboli nika, (Chodura 1999, s. 39) začíná dominovat celé stavbě a 

postupně se mění na výklenkovou kapli. Co se týče střední části, bývá většinou ve 

tvaru půdorysu trojúhelníku. Někdy je tento přechodný typ označován jako boží 

muka trojstranná. Trojúhelníkový půdorys je zde zvolen kvůli symbolice čísla tři, 

tedy trojí podoby Boha – Nejsvětější Trojice (Hájek 2009, s. 16).  

 

2.2.2 Výklenkové kaple a kapličky 

Řadí se mezi vývojově nejmladší drobné sakrální stavby. Začínají se 

objevovat v průběhu 18. století (Hájek 2009, s. 16). Nejvíce jich bylo postaveno 

v 19. stol. (Hájek, Bukačová 2001, s. 61). Jak bylo uvedeno výše, velmi často bývají 

tyto stavby zaměňovány se zděnými božími muky přechodného typu. Oproti božím 

mukám se ale jedná o stavby výrazně menší s větším výklenkem, jehož účelem je 



14 

 

umístění sochy, nebo obrazu světce (Hájek 2009, 16) Nejčastěji umísťovaní světci 

jsou zmíněni v kapitole 2.1.  Tyto stavby slouží především k soukromým motlitbám. 

Někdy bývá kaplička označována jako poklona (Červenka 2001, s. 33), myšleno jako 

poklona světci, např. Poklona Panny Marie Bolestné, kdy kaplička bývá vybavená 

klekátkem 
3

. Toto označení se používá zejména na Moravě (Bukačová 2006, s. 71). 

 

2.2.3 Kaple 

Samotné označení kaple pochází pravděpodobně z latinského slova capella 

(malý hrob), které označovalo památník, nad hrobem mučedníka, z kterého se 

nejspíše vyvinuly první kaple 
4

. Může se jednat o samostatnou stavbu, nebo o 

stavbu začleněnou do dispozic kostela s menším prostorem určeným přímo pro pro 

bohoslužby (Chodura 1999, s. 23). 

 V krajině může kaple vykonávat hned několik funkcí. Může se jednat o 

kapli křtící, neboli baptisterium, pohřební kapli na hřbitově, ve které se můžou konat 

samotné pohřby, pohřební kapli soukromou, pro rodinné příslušníky, kaple hřbitovní, 

která může mít funkci kaple pohřební, ale spíše slouží k pobožnosti přímo na 

hřbitově (Dadák 2002, Chodura 1999, s. 23). Na návsích ve vesnicích zastává kaple 

funkci kostela, může se objevit i na významném místě, například na místě pobytu 

světce, zázraku apod. (Hájek, Bukačová 2001, s. 62).  

Co se týká architektonického zpracování kaplí, bývají stavěny v souladu 

s charakterem staveb světských v daném regionu (Frolec, Vařeka 1983, s. 88). 

Staviteli byli významní architekti i prostí řemeslníci (Hájek, Bukačová 2001, s. 62). 

Interiér bývá skromně vyzdoben. Většinou zde nalezneme malý oltář s dřevořezbou, 

soškou, obrazem, či zdobenou malbou na skle (Hájek, Bukačová 2001, s. 63; 

Kyselka 2001, s. 33). 

 

2.2.4 Kříže 

Jednou z nejpočetnějších skupin drobných sakrálních staveb jsou kříže a 

křížky. Patří mezi nejstarší drobné sakrální stavby v Evropě. Ve Franci se vyskytují 

již od 9. stol. (Nusek, Svoboda 2001, s. 31, Nusek 2002, s. 8). Jedná se o symbol 

ukřižování Ježíše Krista (Chodura 1999, s. 33). Na našem území se objevují již od 

dob raného středověku, jelikož se jednalo ale o kříže dřevěné, dochovalo se jich 

velmi málo (Hájek, Bukačová 2001, s. 57). Od přelomu 17. a 18. stol. se na našem 



15 

 

území objevují kamenné kříže (Kyselka 2001, s. 29). S rozvojem průmyslu se 

objevují kříže železné (litinové), nebo kombinované, s kamenným podstavem a 

železným křížem 
5

. Zatímco kříže kolem polí byly prosté, kříže na návsích, či na 

křižovatkách byly ozdobené korpusem Ježíše Krista (Bukačová, Fák 2007, s. 22) a 

doplněné tabulkou nesoucí nápis INRI – Iesu Nasarenus Rex Iudoreum, do češtiny 

překládáno jako Ježíš Nazaretský, král Židovský, pozdější výklad této zkratky zní: In 

nobis regnat Iesus, V nás kraluje Ježíš
6

. Kříže se pak stavěly také z mramoru a 

nebýt komunistického proticírkevního režimu, stavěly by se asi dodnes, jak tomu 

ukazují příklady ze sousedního Rakouska, či Bavorska (Kyselka 2001, s. 32). 

 

2.2.5 Sochy světců 

Tento typ sakrální architektury se těšil největší oblibě v 17. a 18. století. 

Jedná se o plastiky světců na kamenném podstavci, do kterého jsou vyryty latinské, 

popřípadě německé nápisy. V nápisech se skrývají římské číslice, které nám uvádějí 

dataci vzniku sochy (Bukačová, Fák 2007, s. 17). Sochy byly umisťovány především 

do intravilánu obcí (Kyselka 2001, s. 33). Nejčastěji vyobrazovaní světci se shodují s 

těmi uvedenými v kapitole 2.1.  

 

2.2.6 Kalvárie 

Speciálním druhem sakrální stavby je Kalvárie. Jedná se o umělecky 

ztvárněné, zejména v oblasti sochařství, ukřižování Ježíše Krista, nebo se může 

jednat o vrch s křížovou cestou, která je zakončená kaplí. Kalvárii může představovat 

zobrazení Krista na kříži, mezi dvěma ukřižovanými lotry, nebo zobrazení Krista 

s Pannou Marií po pravici a sv. Janem Nepomuckým po levici. V krajině se objevuje 

od 16. století, před tím byla pouze součástí výzdoby kostelů (Chodura 1999, s. 22; 

Bloch, Olšan, Dvořák 2003). 

 

2.2.7 Křížová cesta  

Tento název nám označuje ucelený soubor umění  s výjevy Kristova utrpení. 

Od 15. století se setkáváme s cyklem sedmi zastavení. V 17. století je pak cyklus, 

vlivem františkánské zbožnosti, rozšířen až na čtrnáct zastavení (Chodura 1999, s. 

33). Křížová cesta bývá zakončena kaplí, nebo křížem (Hanzl a kol. 2003, s. 208). S 



16 

 

křížovou cestou se můžeme setkat i v kostele, kde bývá znázorněna pomocí obrazů, 

křížů, nebo různých plastik (Vaverka a kol. 2001, s. 56). 

 

Seznam názvů cyklu se 14 zastaveními  

I. zastavení – Ježíš odsouzen 

II. zastavení – Ježíš přijímá kříž  

III. zastavení – Ježíš padá poprvé  

IV. zastavení – Ježíš potká matku  

V. zastavení – Šimon pomáhá nést  

VI. zastavení – Veronika otírá pot  

VII. zastavení – Ježíš padá podruhé  

VIII. zastavení – Ježíš utěšuje ženy  

IX. zastavení – Ježíš padá potřetí  

X. zastavení – Ježíš zbaven šatu  

XI. zastavení – Ježíš přibit na kříž  

XII. zastavení – Ježíš umírá na kříži  

XIII. zastavení – Ježíš na klíně matky  

XIV. zastavení – Ježíš pohřben 

(Vaverková 2010, s. 6) 

 

 



17 

 

3. ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY 

 

Tato práce vznikla pro účely aktualizace územně analytických podkladů 

(ÚAP) v roce 2014 na území obce s rozšířenou působností Český Krumlov. 

Povinnost vytvářet ÚAP je určena stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., 

který byl novelizován zákonem č. 350/2012 Sb. Informace o ÚAP nalezneme v Části 

3 Územní plánování, Hlava III Nástroje územní plánování, Díl 1 Územně plánovací 

podklady § 25 - §29.  

Tyto podklady slouží ke zjišťování a vyhodnocování stavu vývoje území. 

Obec, jako pořizovatel, má ze zákona povinnost provádět průběžnou aktualizaci 

ÚAP na základě nově získaných údajů o území a každé 2 roky provádět úplnou 

aktualizaci ÚAP.  

Územně analytické podklady sledují celkem 156 jevů z oblasti dopravy, 

socioekonomických podmínek a funkčních systémů, technické infrastruktury, 

urbanismu  a krajiny a životního prostředí. Tyto jevy jsou dále rozděleny na tzv. jevy 

A - 119 jevů ( viz Přílohy – Tab. č. 1) a jevy B - 37 jevů (viz . Přílohy – Tab. č. 2). 

Tato práce mapuje drobné sakrální stavby. Tyto stavby byly klasifikovány 

jako součást jevu A014 - Architektonicky cenná stavba, soubor. 

 



18 

 

4. DATOVÉ ZDROJE 

Mapový výstup a databáze objektů byly vytvořeny pomocí softwaru ArcGIS 

10.2.1 for Desktop z dílen americké společnosti ESRI, která je v České republice 

zastupována firmou ARCDATA PRAHA s.r.o. Nejvíce jsem se pohyboval v 

prostředí ArcMap 10.2.1. 

Městský úřad v Českém Krumlově mi poskytnul shapefile hranic obce 

obec_CK.shp. Tímto určené území mi bylo vymezením hranic pro lokalizaci objektů.  

Při samotné lokalizaci jsem využíval data dostupné z internetových stránek 

ČÚZK. Konkrétně z jejich geoprohlížeče http://geoportal.cuzk.cz/geoprohlizec/. Na 

této stránce jsem získal odkazy WMS  a WMTS serverů, které byly použity v 

prostředí ArcMap 10.2.1.  

 

Použité WMS a WMTS servery: 

 

ZABAGED® - http://geoportal.cuzk.cz/WMS_ZABAGED_PUB/service.svc/get 

Sídelní, hospodářské a kulturní objekty – Kaple (značka) a Kříž, sloup kulturního 

významu 

ZM 10 - http://geoportal.cuzk.cz/WMS_ZM10_PUB/WMService.aspx 

Katastrální mapy - http://services.cuzk.cz/wms/wms.asp 

Katastr nemovitostí – vrstva DKM 

Ortofoto ČR - http://geoportal-orto.cuzk.cz/WMTS_ORTOFOTO/service.svc/get 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



19 

 

5. METODIKA 

5.1 Výběr zájmového území 

Se správcem ÚAP dat paní Ing. Miluší Dolanskou Ph.D. bylo domluveno, 

že Městský úřad v Českém Krumlově, Odbor územního plánování a památkové péče, 

požaduje soupis a mapování drobných sakrálních staveb na území obce Český 

Krumlov. Konkrétně se jedná o katastrální území Český Krumlov, Přísečná – 

Domoradice, Spolí – Nové Spolí, Slupenec, Kladné – Dobrkovice a Vyšný.  

 

5.2 Soupis objektů 

Jelikož neexistuje žádný ucelený seznam drobných sakrálních objektů v 

tomto území, bylo zapotřebí ze získaných dat utvořit předběžný seznam. Při tomto 

soupisu jsem čerpal hned z několika zdrojů. První dokument, ze kterého jsem čerpal, 

jsem získal od Ing. Olšana, pracovníka NPÚ ve správě Státního hradu a zámku 

Český Krumlov. Dokument je součástí Průzkumu drobných kulturních staveb a 

výtvarných motivů na území města Český Krumlov, jehož autory jsou Mgr. Jiří 

Bloch, Ing. Jiří Olšan a Mgr. Pavel Dvořák. Dokument je revizí drobných sakrálních 

staveb v Českém Krumlově z roku 2002. Z tohoto dokumentu vychází další můj 

zdroj, tentokrát se jedná o Materiál pro schůzi rady města z 29. dubna 2013 s názvem 

Drobné sakrální stavby – nález. Autorkou tohoto materiálu je paní Ing. Dagmar 

Balcarová z Odboru správy majetku města Český Krumlov. Jako kontrolní data mi 

sloužily datové vrstvy Základní mapa 1:10 000, Ortofoto ČR a ZABAGED® - 

konkrétně vrstvy Kříž, sloup kulturního významu a Kaple. Další objekty, které se 

nevyskytovaly v žádném ze zmíněných materiálů, byly doplněny v průběhu 

terénního výzkumu. Na jeho základě došlo k určení typu drobné sakrální stavby 

podle kapitoly 2.2.  

 

5.3 Datový model 

Pro prezentaci ÚAP dat se používají dva základní datové modely – datový 

model T-MAPY a Hydrosoft Veleslavín. Na Městském úřadě v Českém Krumlově 

používají datový model T-MAPY. Po konzultaci s pracovníkem společnosti T-

MAPY bylo domluveno, že drobné sakrální stavby budou zařazeny pod jev ÚAP 

A14 – Architektonicky cenná stavba, soubor. V prostředí ArcCatalog byl vytvořen 

nový bodový shapefile, sakral_CK.shp. Ing. Dolanská Ph.D. mi poskytla vzorový 



20 

 

shapefile, podle kterého byla vytvořena atributová tabulka v sakral_CK.shp. Tato 

„základní“ atributová tabulka datového modelu byla rozšířena o další atributy, podle 

zadání správce ÚAP dat. Konečná podoba atributové tabulky je znázorněna v tab. č. 

3.  

Tab. č. 3: Atributová tabulka 

Název atributu  popis  

FID  automaticky přiřazené číslo pomocí ArcGIS softwaru 

OBJECTID  jedinečný identifikátor 

Shape   tvar prvku 

JEV_ID  kód jevu  

STAV_ID  kód stavu prvku 

ENTITA_ID  JEV_ID + STAV_ID + BOD 

META_ID  IČO obce 

PASPORT_ID  pořizovatel 

POPIS  stručný popis objektu 

ICOB  identifikační kód obce 

OBEC  název obce 

KAT_UZEMI  název katastrálního území 

CISLO_PARC  parcelní číslo 

DRUH_PARC  druh parcely 

VLAST_PARC  jméno, název vlastníka, druh vlastníka  

SJTSK_X  souřadnice X 

SJTSK_Y  souřadnice Y 

NAZEV  název objektu 

ZAMER_TYP  je-li STAV_ID v režimu záměr, uvede se, o jaký záměr se jedná 

AKTUAL  Datum 

LABEL  popisek 

NAZEV_JEVU  název ÚAP jevu 

VYHL_ID  kód ÚAP jevu 

fotodokumentace  hypertextový odkaz na fotografii objektu 

 

5.4 Lokalizace a editace objektů v prostředí ArcMap 

Materiály, které jsem získal od Ing. Olšana a Ing. Balcarové, obsahovaly 

popis a fotografii objektu. Naopak neobsahovaly žádné informace o souřadnicích 

objektu, a tudíž bylo potřeba tato data doplnit. K tomu mi posloužily internetové 

stránky ČÚZK http://geoportal.cuzk.cz/geoprohlizec/, kde stačilo zvolit funkci Výpis 

souřadnic bodu, kliknout levým tlačítkem myši na objekt zobrazený na podkladové 

Ortofoto ČR vrstvě a objeví se nám informace o souřadnicích ve tvaru S-JTSK / 

Krovak East North: X= ;Y=  Takto získané souřadnice X, Y byly zaznamenávány do 

tabulkového editoru Excel a nahrány do prostředí ArcMap pomocí funkce Add Data 

 Add XY data. Dále byla načtena data z výše zmíněných WMS a WMTS serverů a 

mnou vytvořený shapefile sakral_CK.shp.  



21 

 

Pro tvorbu a editaci vlastních bodů musíme zapnout funkci Editor  Start 

Edit  vybereme vrstvu sakral_CK.shp. Pro tvorbu nových bodů použijeme nástroj 

Point. Otevřeme si atributovou tabulku sakral_CK a po vytvoření bodu zapíšeme do 

příslušného pole hodnotu daného atributu (vzorovou atributovou tabulku nalezneme 

v Tab. č. 1 Atributová tabulka).  

Z WMS služby Katastrální mapy vyčteme číslo parcely a číslo katastrálního 

území, které nám později poslouží k získání potřebných informací o parcele, na které 

se lokalizovaný objekt nachází. Tyto informace získáme na stránkách ČÚZK, v sekci 

Nahlížení do katastru nemovitostí  Vyhledat parcelu. V poli DRUH_PARC nás 

zajímá, zda se jedná o parcelu pozemkovou, či stavební. V poli VLAST_PARC nás 

zajímá, zda se jedná o vlastnictví fyzické osoby (OFO) – jméno a příjmení, nebo o 

vlastnictví právnické osoby (OPO) – název subjektu.  

Úprava polohy objektů byla prováděna pomocí podkladové mapy Ortofoto 

ČR získané z WMTS serveru a funkce nástroje Editor  Edit Tool.  

 

5.5 Fotodokumentace 

Jedním z cílů této bakalářské práce bylo pořízení fotodokumentace 

zmapovaných drobných sakrálních staveb. K tomuto bodu práce jsem se dostal 

v průběhu terénního mapování. Fotodokumentaci jsem pořizoval přístrojem NIKON 

Coolpix L810. Vždy se jednalo o jednu fotografii objektu. Pro uložení 

fotodokumentace byla, po konzultaci s Ing. Miluší Dolanskou Ph.D., zvolena tato 

struktura: Fotodokumentace  Obec  Katastrální území (číslo katastrálního 

území)  Číslo parcely  OBJECTIDxx.jpg, kdy OBJECTIDxx má úlohu 

jednoznačného identifikátoru, který spojuje bod v shapefilu sakral_CK.shp a 

fotografii objektu. 

  

 

 

 

 

 

 



22 

 

6. TERÉNNÍ PRŮZKUM 

Po ukončení mapování v programu ArcMap, bylo nutné vydat se do terénu a 

zjistit, zda se objekty v krajině opravdu nachází a pořídit jejich fotodokumentaci.  

Obec Český Krumlov se nachází v Jihočeském kraji. Leží 20 km 

jihozápadně od krajského města Českých Budějovic 
7

. Název Český Krumlov 

pochází z německého spojení Krumme Aue, což v češtině znamená křivý luh. Tento 

název odkazuje na přírodní podmínky oblasti, ve které se město Český Krumlov 

nachází. Město se rozkládá podél meandrů řeky Vltavy 
8

. Katastrální výměra 

mapované obce činí 2216 ha. První písemná zmínka pochází z roku 1240 n. l. 
9

.  

Český Krumlov patří mezi nejhezčí a umělecky nejhodnotnější města 

v České republice (David, Soukup 2002). 

 

 

6.1 Český Krumlov 

Terénní průzkum probíhal v obci Český Krumlov, která se skládá 10 

obecních částí. Jedná se o části Domoradice, Horní Brána, Latrán, Nádražní 

Předměstí, Nové Dobrkovice, Nové Spolí, Plešivec, Slupenec, Vnitřní Město a 

Vyšný. V následujících kapitolách je popsána přibližná poloha objektů, u některých 

objektů je připojena informace o vzniku, rekonstrukci, stavu, apod. 

 

6.1.1 Domoradice 

V obci Domoradice se nacházejí dva objekty. Jedná se o zděná pilířová boží 

muka a výklenkovou kapličku. 

Pilířová boží muka nalezneme v ul. Za Jitonou. Výklenková kaplička se 

nachází u železniční tratě na konci Lesní ulice. 

 

6.1.2 Horní Brána 

V části Horní nalezneme 17 objektů – 2 boží muka, 5 křížů, 7 kapliček a 3 

kaple. 

První boží muka nalezneme v Rooseveltově ulici a jedná se o kamenná 

sloupková boží muka z roku 1651. Kaplice je zdobena křesťanskými malbami. Na 

podstavci je vyrytá datace právě roku 1651. 



23 

 

Z druhých božích muk se dochovalo pouze torzo – sokl a střední část, 

zatímco kaplice zcela chybí. Nalezneme je na bývalé cestě z Českého Krumlova do 

Drahoslavice. Tato stavba je vyobrazena již na mapách krumlovského panství z roku 

1820 (Bloch, Olšan, Dvořák 2003).  

Největší kříž stojí na hřbitově v Českém Krumlově. Jedná se o 

kombinovaný kříž, který pochází z konce 19. stol. Skládá se z kamenného podstavce 

a litinového kříže s plastikou ukřižovaného Krista. Jeho velikost přesahuje 3 m. 

Další dva kříže nalezneme u silnice II. třídy č. 157 směr Kaplice. První stojí 

u křižovatky silnice a příjezdové cesty k zahrádkářské osadě. Jedná se o 

kombinovaný kříž s kamenným podstavcem a železným křížem s korpusem 

ukřižovaného Krista, ramena kříže jsou zakončena motivem lilie. Nad hlavou Krista 

je nápis INRI. Součástí kříže je i pamětní eliptický štítek, bohužel obsah štítku se 

nedochoval. Druhý křížek se nachází u křižovatky silnice a polní cesty z Horní 

Brány. Jedná se o litinový křížek z roku 1906 (Bloch, Olšan, Dvořák 2003).  Stejně 

jako u předchozího křížku, tak i zde nalezneme ramena kříže zakončená motivem 

lilie. V roce 2002 byl součástí kříže pamětní eliptický štítek a korpus ukřižovaného 

Krista s nápisem INRI nad hlavou, tyto části však v roce 2014 chybí. 

Druhou dvojici křížů nalezneme na pravém břehu řeky Vltavy, v blízkosti 

autobusového nádraží. První kříž stojí na Havraní skále. Jeho existence je doložena 

zobrazením na Situačním plánu zahrad mezi pivovarem a Budějovickou bránou 

z roku 1718 (Bloch, Olšan, Dvořák 2003). Druhý z dvojice se nachází ve svahu 

naproti pivovarským zahradám. Jedná se o kovový křížek s korpusem Krista. 

Nad Hornobránským rybníkem, směrem k zahradnické osadě, stojí 

prostorová kaplička sv. Anny, kaplička je po rekonstrukci. Uvnitř můžeme vidět 

relikty původní omítky s fragmenty výmalby (Bloch, Olšan, Dvořák 2003). 

Za Pinskrovým dvorem, na kraji lesa, můžeme najít zrekonstruovanou 

prostorovou kapličku. Tato kaplička byla zrekonstruována v roce 2004. Projekt 

rekonstrukce byl podpořen Nadací VIA, z programu Fond kulturního dědictví – 

Záchrana drobných památek místního významu 
10

. 

Na křižovatce ulic Stinná a Křížová začíná série výklenkových kaplí poutní 

cesty na Křížovou horu. Celkem na této cestě potkáme šest barokních výklenkových 

kaplí postavených podle stejného architektonického návrhu. Malířská výzdoba těchto 

kaplí pocházela od známého jihočeského malíře Františka Jakuba Prokyše 
11

.  I přes 



24 

 

dvojí rekonstrukci (v letech 1850 a 1990) malířská výzdoba všech kaplí téměř 

zmizela (Bloch, Olšan, Dvořák 2003).  

Jak bylo zmíněno výše, poutní cesta končí na Křížové hoře. Na vrcholu zde 

stojí osmiboká kaple Panny Marie Bolestné a sv. Kříže u roku 1710 
12

. Kolem kaple 

je vybudován ambit, krytý ochoz poutního místa (Chodura 1999, s. 4). Každoročně 

se zde koná pouť na svátek Povýšení sv. Kříže, jinak je tato kaple v průběhu roku 

veřejnosti nepřístupná. Součástí výzdoby kaple je i sousoší Kalvárie se sochami 

Krista a dvou lotrů na křížích.  

Posledním objektem v této části Českého Krumlova je hřbitovní kaple 

Panny Marie Bolestné. Umístěná na osové cestě se vstupní branou a křížem Ježíše 

Krista. 

 

6.1.3 Latrán 

Na mostě před Budějovickou branou nalezneme dva objekty drobné sakrální 

architektury. Jedná se o dvě výklenkové kapličky, jejichž výklenky zdobí sochy. 

Jedná se o sochu Bičování Krista a Jidášova polibku. Původní sochy pocházely ze 

začátku 18. stol. a jejich autorem byl nejspíše řadový českokrumlovský sochař Josef 

Pabl. Sochy byly v druhé polovině 18. století převezeny do Pasova a znovu osazeny 

v Krumlově až v druhé polovině 20. století. V roce 2010 proběhla jejich rekonstrukce 

13
. 

6.1.4 Nádražní Předměstí 

V této části obce, jako jediné, se nenachází žádná drobná sakrální stavba. 

 

6.1.5 Nové Dobrkovice 

V obci Nové Dobrkovice se nachází dva objekty drobné sakrální 

architektury.  

Prvním objektem jsou boží muka na rozcestí nad říčkou Polečnice a druhou 

stavbou je výklenková kaplička u mostu přes říčku Polečnice. 

 

6.1.6 Nové Spolí 

V katastrálním území Nové Spolí se nachází jeden objekt. Jedná se o malou 

výklenkovou kapličku, která se nachází v ulici Pod Sv. Duchem nedaleko kryté lávky 

přes řeku Vltavu. 



25 

 

  

6.1.7 Plešivec 

V městské části Plešivec nalezneme 17 drobných sakrálních staveb – 7 boží 

muka, 6 kaplička, 1 socha, 1 kříž, 1 Kalvárie a 1 kaple. 

U mostu Dr. Edvarda Beneše nalezneme sochu sv. Jana Nepomuckého, 

patrona mimo jiné vodáků, vorařů, mlynářů, mostů a ochránce proto povodni a 

vodnímu nebezpečí 
14

. 

Pokračujeme-li ulicí Linecká směrem k okresnímu soudu, najdeme před 

jeho budovou Kalvárii. Zobrazení Ježíše Krista na kříži s Pannou Marií po pravici a 

sv. Janem Nepomuckým po levici. 

V městských sadech nalezneme kapli sv. Martina. Ta stojí na místě původní 

dřevěné kaple z 16. století. Na začátku 18. století byla postavena jednolodní stavba 

s obdélnou lodí, původně hřbitovní kaple. Hřbitov však byl zrušen koncem 19. století 

a na jeho místě vznikl městský park. Od roku 1969 je užíván Církví československou 

husitskou a příležitostně se zde konají koncerty duchovní hudby 
15

. 

Na Plešiveckém náměstí se nalezneme hned trojici božích muk. Jedná se o 

kamenná sloupková boží muka u domů č. p. 74 a 78 a o kamenná pilířková boží 

muka u domu č. p. 271. 

Z Plešiveckého náměstí se vydáme Důlní ulicí a dojdeme k výklenkové 

kapličce Sv. Floriána, patrona hasičů. 

Polní cesta z Důlní ulice směrem k zámeckým zahradám,  označována jako 

Stará Kájovská cesta, je součástí poutní cesty do Kájova. U odbočky ke 

kynologickému ústavu stojí zděná pilířková boží muka. Směrem k zámecké zahradě 

dále nalezneme další zděná pilířková boží muka, torzo kapličky, kamenná sloupková 

boží muka, kapličku sv. Anny a zděná sloupková boží muka.  

U již zmíněného kynologického ústavu se nachází kamenný sloup, jde 

zřejmě o pozůstatek kamenných božích muk. 

Na rohu ulic Důlní a K zámecké zahradě nalezneme na domě č. p. 61 

výklenkovou kapličku se soškou Panny Marie. 

Nad Kvítkovým dvorem nalezneme velmi poničenou výklenkovou kapličku. 

Turistická modrá trasa směr Dubík, nás zavede ke dvěma objektům. Na kraji 

lesa se nachází litinový křížek s korpusem ukřižovaného Ježíše Krista. V lese pak 

najdeme empírovou výklenkovou kapli Na Čihadle z roku 1814
16

 



26 

 

 

6.1.8 Slupenec 

V katastrálním území Slupenec se nachází 6 drobných sakrálních staveb – 3 

kapličky, 2 kříže a 1 boží muka. 

Na návrší u silnice z Českého Krumlova do  Slupence se nachází 

výklenková kaplička. Na návsi v obci Slupenec nalezneme prostorovou kapličku. 

Dále v obci Slupenec u domu č. p. 25 se nachází poničený litinový křížek, se 

zbytkem korpusu ukřižovaného Ježíše Krista. Na silnici mezi obcemi Slupenec a 

Spolí je postavena výklenková kaplička.  

Na silnici z obce Dobrslavice do obce Přídolí se nacházejí dva objekty. U 

křižovatky silnice s polní cestou od Machovic se nachází křížek korpusem Ježíše 

Krista. Dále pak mezi stromy podél silnice nalezneme  litinový kříž s korpusem 

Ježíše Krista. 

 

6.1.9 Vnitřní Město 

V nejstarší části obce se nachází 6 objektů – jedná se o 2 sochy, 2 kříže, 1 

kapličku a 1 boží muka. 

První sousoší nalezneme na dvoře bývalé prelatury v Horní ulici. Dnes tato 

budovu slouží jako městská knihovna. Jedná se o sousoší Kalvárie – dvě sochy a 

kamenný kříž. Sochy Panny Marie a sv. Jana Nepomuckého pocházejí z let 1691 a 

1692. Jejich autorem byl pravděpodobně Martin Lindenmayer. Kamenný kříž z roku 

1880 byl původně u silnice z Dolního Dvořiště do Rychnova nad Malší. Dnešní 

podoba Kalvárie pochází z roku 1996.  

Druhou sochu nalezneme na Lazebnickém mostě přes řeku Vltavu.  Jedná se 

o litinovou sochu sv. Jana Nepomuckého z roku 1835. Hned naproti této soše stojí 

litinový kříž s korpusem Ježíše Krista, také z roku 1835. Tyto dva objekty prošly 

rekonstrukcí v roce 2009. 

Na křižovatce ulic Horní a Kostelní před vstupem do kaplanky stojí 

kamenný kříž s korpusem Ježíše Krista, osazený stříškou. 

U Regionálního muzea v Českém Krumlově, v Jezuitské zahradě, stojí 

kamenná sloupková boží muka Jiřího Bílka z Bílenberka z roku  1664.  

Posledním objektem je výklenková kaplička u budovy Městského divadla 

v Horní ulici. Výklenek kapličky je osazen replikou Krumlovské madony. 



27 

 

 

6.1.10  Vyšný 

V obci Vyšný nalezneme 8 objektů – 4 kapličky a 4 kříže.  

U ulici U kasáren, mezi vzrostlými kaštany, nalezneme první kříž 

s korpusem Ježíše Krista. Na zahradě u domu č. p. 144 nalezneme pouze sokl kříže. 

Kříž byl zničen na začátku 90. let 20. století při bouřce, kdy na něj spadl strom. U 

silnice poblíž domu č. p. 103 se nachází opět pouze sokl bez kžíže. Poslední z křížů 

nalezneme na rozcestí u silnice k Lomu Vyšný. Křížek pochází z roku 1899.  

V ulici Pod Hájí, naproti domu č. p. 30, nalezneme výklenkovou kapličku 

Panny Marie. V té samé ulici, směr Nový Dvůr, nad osadou Vyšný stojí pak ještě 

jedna výklenková kaplička. Další kapličku nalezneme u v blízkosti místního hřiště. 

Jedná se o výklenkovou kapličku, výklenek je osazen dřevomalbou s výjevem 

z života Ježíše Krista. Poslední kaplička stojí v blízkosti autobusové zastávky Český 

Krumlov, Vyšný, rozc. 0,3 km a domu č. p. 81. 

 

 

 

 



28 

 

7. VÝSLEDKY 

Cílem této bakalářské práce bylo zmapovat drobné sakrální stavby na území 

obce s rozšířenou působností Český Krumlov a vytvořit podklady pro aktualizaci 

ÚAP dat. Výsledky tvoří listy objektů, ve kterých jsou uvedeny všechny informace, 

které byly požadovány od správce ÚAP, doplněné fotografií objektu. Tyto listy jsou 

znázorněny v Tab. č. 4 – Tab. č. 65. 

 

 

Tab. č. 4: Boží muka Jiřího Bílka z Bílenberka 

OBJECTID 1 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kamenná boží muka z roku 1664 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC st. 111 

DRUH_PARC stavební 

VLAST_PARC OPO, Jihočesky kraj 

NAZEV Boží muka Jiřího Bílka z Bílenberka 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769716 

SJTSK_Y -1182635 

 



29 

 

Tab. č. 5: Boží muka v Rooseveltově ulici 

OBJECTID 2 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kamenná boží muka z roku 1651 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1306/12 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, VODNÍK ČESKÝ KRUMLOV v.o.s. 

NAZEV Boží muka v Rooseveltově ulici 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769533 

SJTSK_Y -1182886 

 

 

Tab. č. 6: Kaplička u Rechlí 

OBJECTID 3 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS dvířková kaplička 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Spolí – Nové Spolí (622931) 

CISLO_PARC 1686 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OFO,  SJM Musilovi 

NAZEV Kaplička u Rechlí 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770085 

SJTSK_Y -1183801 

 

 

 



30 

 

Tab. č. 7: Kaplička sv. Anny 

OBJECTID 4 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička nad Hornobránským ryb. 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 576/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička sv. Anny 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769498 

SJTSK_Y -1182580 

 

 

Tab. č. 8: Kaplička s plastikou Krumlovské madony 

OBJECTID 5 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička s plastikou madony  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC st. 217/1 

DRUH_PARC stavební 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov. 

NAZEV Kaplička s plastikou Krumlovské madony 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769646  

SJTSK_Y -1182655 

 



31 

 

Tab. č. 9: Kříž na Havraní skále 

OBJECTID 6 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS železný kříž doložen v roce 1718 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 522 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kříž na Havraní skále 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769439 

SJTSK_Y -1182255 

 

 

Tab. č. 10: Kříž s korpusem Ježíše Krista na hřbitově 

OBJECTID 7 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kříž  na hřbitově 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 557/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kříž s korpusem Ježíše Krista na hřbitově 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769031 

SJTSK_Y -1182285 

 

 



32 

 

Tab. č. 11: Kříž s korpusem Ježíše Krista 

OBJECTID 8 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS železný kříž  s kamenným podstavcem  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 570/5 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kříž s korpusem Ježíše Krista  

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -768651 

SJTSK_Y -1182829 

 

 

Tab. č. 12: Kaplička 1. zastavení cesty na Křížovou horu 

OBJECTID 9 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS barokní výklenková kaplička z let  1753-1755 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1316/5 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička 1. zastavení cesty na Křížovou horu  

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769342 

SJTSK_Y -1183027 

 

 

 



33 

 

Tab. č. 13: Kaplička 2. zastavení cesty na Křížovou horu 

OBJECTID 10 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS barokní výklenková kaplička z let  1753-1755 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 483/23 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, LATRÁN s.r.o. 

NAZEV Kaplička 2. zastavení cesty na Křížovou horu  

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL Kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769327 

SJTSK_Y -1183159 

 

 

Tab. č. 14: Kaplička 3. zastavení cesty na Křížovou horu 

OBJECTID 11 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS barokní výklenková kaplička z let  1753-1755 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 483/47 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička 3. zastavení cesty na Křížovou horu  

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769284 

SJTSK_Y -1183312 

 

 

 



34 

 

Tab. č. 15: Kaplička 4. zastavení cesty na Křížovou horu 

OBJECTID 12 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS barokní výklenková kaplička z let  1753-1755 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 483/22 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička 4. zastavení cesty na Křížovou horu  

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769238 

SJTSK_Y -1183425 

 

 

Tab. č. 16: Kaplička 5. zastavení cesty na Křížovou horu 

OBJECTID 13 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS barokní výklenková kaplička z let  1753-1755 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 611/10 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička 5. zastavení cesty na Křížovou horu  

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769275 

SJTSK_Y -1183570 

 

 



35 

 

Tab. č. 17: Kaplička 6. zastavení cesty na Křížovou horu 

OBJECTID 14 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS barokní výklenková kaplička z let  1753-1755 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 458/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR - ÚZSVM 

NAZEV Kaplička 6. zastavení cesty na Křížovou horu  

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769405 

SJTSK_Y -1183643 

 

 

Tab. č. 18: Kaplička sv. Floriána 

OBJECTID 15 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička v Důlní ulici 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1015/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička sv. Floriána  

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770103 

SJTSK_Y -1182858 

 

 

 



36 

 

Tab. č. 19: Boží muka při poutní cestě do Kájova I. 

OBJECTID 16 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS zděná pilířková boží muka 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1013 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – Státní pozemkový úřad 

NAZEV Boží muka při poutní cestě do Kájova I. 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770312  

SJTSK_Y -1182830 

 

 

Tab. č. 20: Boží muka při poutní cestě do Kájova II. 

OBJECTID 17 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS zděná pilířková boží muka 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1338/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – Státní pozemkový úřad 

NAZEV Boží muka při poutní cestě do Kájova II. 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770438 

SJTSK_Y -1182844 

 

 

 



37 

 

Tab. č. 21: Torzo kapličky při poutní cestě do Kájova 

OBJECTID 18 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS zničená kaplička  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1338/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – Státní pozemkový úřad 

NAZEV Torzo kapličky při poutní cestě do Kájova 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770475 

SJTSK_Y -1182840 

 

 

Tab. č. 22: Kamenná boží muka při poutní cestě do Kájova 

OBJECTID 19 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kamenná sloupková boží muka 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1338/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – Státní pozemkový úřad 

NAZEV Kamenná boží muka při poutní cestě do Kájova 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770559 

SJTSK_Y -1182823 

 

 

 



38 

 

Tab. č. 23: Kaplička Panny Marie 

OBJECTID 20 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1338/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – Státní pozemkový úřad 

NAZEV Kaplička Panny Marie 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770557 

SJTSK_Y -1182819 

 

 

Tab. č. 24: Boží muka při poutní cestě do Kájova III. 

OBJECTID 21 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS zděná pilířková boží muka 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1012/3 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – Státní pozemkový úřad 

NAZEV Boží muka při poutní cestě do Kájova III. 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770585  

SJTSK_Y -1182808 

 

 

 



39 

 

Tab. č. 25: Socha sv. Jana Nepomuckého 

OBJECTID 22 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kamenná socha sv. Jana Nepomuckého u mostu 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1288/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Socha sv. Jana Nepomuckého 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL socha 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769934 

SJTSK_Y -1182796 

 

 

Tab. č. 26: Boží muka u domu č. p. 74 

OBJECTID 23 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kamenná sloupková boží muka 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 225/16 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Boží muka u domu č. p. 74 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769961 

SJTSK_Y -1182895 

 

 

 



40 

 

Tab. č. 27: Boží muka u domu č. p. 271 

OBJECTID 24 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kamenná pilířková boží muka 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1288/9 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Boží muka u domu č. p. 271 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769973  

SJTSK_Y -1182912 

 

 

Tab. č. 28: Boží muka u domu č. p. 78 

OBJECTID 25 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kamenná sloupková boží muka 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1288/9 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Boží muka u domu č. p. 78 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770021 

SJTSK_Y -1182886 

 

 

 



41 

 

Tab. č. 29: Kříž s korpusem Ježíše Krista u kaplanky 

OBJECTID 26 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kříž s korpusem Ježíše Krista u domu č. p. 159 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC st. 210 

DRUH_PARC stavební 

VLAST_PARC OPO, Římskokatolická farnost 

NAZEV Kříž s korpusem Ježíše Krista u kaplanky 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769832 

SJTSK_Y -1182652 

 

 

Tab. č. 30: Sousoší Kalvárie v prelatuře 

OBJECTID 27 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kamenné sochy ze 17. století a kříž z roku 1880 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC st. 212 

DRUH_PARC stavební 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Sousoší Kalvárie  v prelatuře 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL Kalvárie 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769792 

SJTSK_Y  -1182677 

 

 

 



42 

 

Tab. č. 31: Kaplička nad Kvítkovým Dvorem 

OBJECTID 28 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS poničená výklenková kaplička  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1418/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OFO, MUDr. Jiří Faltus 

NAZEV Kaplička nad Kvítkovým Dvorem 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -771561 

SJTSK_Y  -1182639 

 

 

Tab. č. 32: Kříž s korpusem Ježíše Krista 

OBJECTID 29 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS křížek s korpusem Ježíše Krista na kraji lesa  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1183/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kříž s korpusem Ježíše Krista 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -771069 

SJTSK_Y  -1183237 

 

 

 



43 

 

Tab. č. 33: Kaplička Na Čihadle 

OBJECTID 30 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS empírová prostorová kaplička z roku 1814 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1183/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička Na Čihadle 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -771339 

SJTSK_Y -1183322 

 

 

Tab. č. 34: Litinový křížek 

OBJECTID 31 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kříž z roku 1906, chybí korpus Ježíše Krista 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1322/19 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – Státní pozemkový úřad 

NAZEV Litinový kříž 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -771339 

SJTSK_Y -1183322 

 

 

 



44 

 

Tab. č. 35: Kaple Panny Marie Bolestné 

OBJECTID 32 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS hřbitovní kaple  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC st. 943 

DRUH_PARC stavební 

VLAST_PARC OPO, Římskokatolická farnost 

NAZEV Kaple Panny Marie Bolestné 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaple 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -768987 

SJTSK_Y -1182270 

 

 

Tab. č. 36: Kaple Panny Marie Bolestné a sv. Kříže 

OBJECTID 33 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kaple na Křížové hoře z roku 1710  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC st. 903 

DRUH_PARC stavební 

VLAST_PARC OPO, Římskokatolická farnost 

NAZEV Kaple Panny Marie Bolestné a sv. Kříže 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaple 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769433 

SJTSK_Y -1183548 

 

 

 



45 

 

Tab. č. 37: Kaplička na návrší 

OBJECTID 34 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kaplička mezi Českým Krumlovem a Slupencem 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Slupenec (623059) 

CISLO_PARC 773 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, Jihočeský kraj 

NAZEV Kaplička na návrší 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769688 

SJTSK_Y -1183944 

 

 

Tab. č. 38: Kaplička na návsi 

OBJECTID 35 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS prostorová kaplička na návsi obce Slupenec 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Slupenec (623059) 

CISLO_PARC 1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OFO, František Jachim 

NAZEV Kaplička na návsi 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769680 

SJTSK_Y -1184434 

 

 

 



46 

 

Tab. č. 39: Kříž u domu č. p. 25 

OBJECTID 36 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS poničený železný kříž 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Slupenec (623059) 

CISLO_PARC 892 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OFO, Jitka Klígerová 

NAZEV Kříž u domu č. p. 25 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769726 

SJTSK_Y -1184642 

 

 

Tab. č. 40: Kaplička při cestě do Spolí 

OBJECTID 37 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička opatřená mřížkou 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Slupenec (623059) 

CISLO_PARC 888 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, Jihočeský kraj  

NAZEV Kaplička při cestě do Spolí 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769853 

SJTSK_Y -1185151 

 

 

 



47 

 

Tab. č.41: Socha sv. Jana Nepomuckého 

OBJECTID 38 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS zrekonstruovaná litinová socha  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1347/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – Povodí Vltavy  

NAZEV Socha sv. Jana Nepomuckého 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL socha 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769827 

SJTSK_Y -1182500 

 

 

Tab. č. 42: Kříž s korpusem Ježíše Krista 

OBJECTID 39 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS zrekonstruovaný litinový kříž  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1347/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – Povodí Vltavy  

NAZEV Kříž s korpusem Ježíše Krista 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769832 

SJTSK_Y -1182495 

 

 

 



48 

 

Tab. č. 43: Kaple s plastikou Jidášova polibku 

OBJECTID 40 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS zrekonstruovaná výklenková kaple s plastikou  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1301/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov  

NAZEV Kaple s plastikou Jidášova polibku 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769678 

SJTSK_Y -1182159 

 

 

Tab. č. 44: Kaple s plastikou Bičování Krista 

OBJECTID 41 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS zrekonstruovaná výklenková kaple s plastikou  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1301/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov  

NAZEV Kaple s plastikou Bičování Krista 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769685 

SJTSK_Y -1182159 

 

 

 



49 

 

Tab. č. 45: Kříž U Kasáren 

OBJECTID 42 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS železný kříž s kamenným soklem z roku 1860 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Vyšný (623016) 

CISLO_PARC 636/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov  

NAZEV Kříž U Kasáren 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769918  

SJTSK_Y -1180858 

 

 

Tab. č. 46: Kříž na zahradě 

OBJECTID 43 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS poničený kříž bouřkou, pouze sokl 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Vyšný (623016) 

CISLO_PARC 549/8 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OFO, SJM Nedorostovi  

NAZEV Kříž na zahradě 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769844 

SJTSK_Y -1180406 

 

 

 



50 

 

Tab. č. 47: Kříž ve svahu  

OBJECTID 44 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kříž ve svahu naproti pivovaru 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 318/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, Římskokatolická farnost 

NAZEV Kříž ve svahu 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769498 

SJTSK_Y -1182580 

 

 

Tab. č. 48: Boží muka na býv. cestě do Drahoslavice 

OBJECTID 45 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS torzo zděných pilířových  božích muk  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 630/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, Lesy ČR 

NAZEV Boží muka na býv. Cestě do Drahoslavice 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -768956 

SJTSK_Y -1183814 

 

 

 



51 

 

Tab. č. 49: Kaplička za Pinskrovým Dvorem 

OBJECTID 46 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS prostorová kaple v lese za Pinskrovým Dvorem  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 678/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička za Pinskrovým Dvorem 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -768030 

SJTSK_Y -1182897 

 

 

Tab. č. 50: Boží muka u Polečnice 

OBJECTID 47 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS boží muka  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Nové Dobrkovice (623075) 

CISLO_PARC 2044/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Boží muka u Polečnice 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -771200 

SJTSK_Y -1181633 

 

 

 



52 

 

Tab. č. 51: Boží muka Za Jitonou 

OBJECTID 48 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS zrekonstruovaná zděná pilířková boží muka  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Přísečná – Domoradice (623083) 

CISLO_PARC 196/4 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OFO, Milan Procházka 

NAZEV Boží muka Za Jitonou 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -768728  

SJTSK_Y -1181146 

 

 

 

Tab. č. 52: Kaplička Panny Marie za tratí 

OBJECTID 49 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička s obrazem Panny Marie  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Přísečná – Domoradice (623083) 

CISLO_PARC 312/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička Panny Marie za tratí 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -767985  

SJTSK_Y -1180927 

 

 



53 

 

Tab. č. 53: Kaplička Panny Marie 

OBJECTID 50 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička se soškou Panny Marie  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC st. 655 

DRUH_PARC stavební 

VLAST_PARC OPO, ČR - NPÚ 

NAZEV Kaplička Panny Marie 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770258 

SJTSK_Y -1182558 

 

 

Tab. č. 54: Torzo kříže, sokl 

OBJECTID 51 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS torzo kříže, kamenný sokl  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Vyšný (623016) 

CISLO_PARC 554/2 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Torzo kříže, sokl 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769969 

SJTSK_Y -1179992 

 

 

 



54 

 

Tab. č. 55: Kaplička Pod Hájí 

OBJECTID 52 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS torzo kříže, kamenný sokl  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Vyšný (623016) 

CISLO_PARC 531/3 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička Pod Hájí 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL Kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770178  

SJTSK_Y -1179645 

 

 

Tab. č. 56: Kaplička Panny Marie 

OBJECTID 53 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička na rozcestí  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Vyšný (623016) 

CISLO_PARC 512/8 

DRUH_PARC Pozemková 

VLAST_PARC OFO, Kamila Hájková 

NAZEV Kaplička Panny Marie 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL Kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770414  

SJTSK_Y -1180001 

 

 

 



55 

 

Tab. č. 57: Kříž s korpusem Ježíše Krista  

OBJECTID 54 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS kříž s korpusem Ježíše Krista z roku 1899 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Vyšný (623016) 

CISLO_PARC 643/1 

DRUH_PARC Pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kříž s korpusem Ježíše Krista 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770641 

SJTSK_Y -1180355 

 

 

Tab. č. 58: Kaplička u hřiště 

OBJECTID 55 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička s dřevomalbou 

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Vyšný (623016) 

CISLO_PARC 646/8 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR - SPÚ 

NAZEV Kaplička u hřiště 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770841 

SJTSK_Y -1180452 

 

 

 



56 

 

Tab. č. 59: Kaplička u panelky 

OBJECTID 56 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Vyšný (623016) 

CISLO_PARC 576/7 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaplička u panelky 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770468  

SJTSK_Y -1180525 

 

 

Tab. č. 60: Kalvárie před budovou soudu 

OBJECTID 57 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS Panna Marie, sv. Jan Nepomucký a Kristus  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC st. 593 

DRUH_PARC stavební 

VLAST_PARC OFO, Barbora Bohuslavová 

NAZEV Kalvárie před budovou soudu 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL Kalvárie 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769782  

SJTSK_Y -1182884 

 

 

 



57 

 

Tab. č. 61: Kříž s korpusem Ježíše Krista 

OBJECTID 58 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS železný kříž u rozcestí  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Slupenec (622931) 

CISLO_PARC 1001 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR – SPÚ  

NAZEV Kříž s korpusem Ježíše Krista 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -768593  

SJTSK_Y -1184808 

 

 

Tab. č. 62: Kaple sv. Martina 

OBJECTID 59 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS jednolodní kaple v městských sadech  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC st. 591 

DRUH_PARC stavební 

VLAST_PARC OPO, město Český Krumlov 

NAZEV Kaple sv. Martina 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaple 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -769721  

SJTSK_Y -1182888 

 

 

 



58 

 

Tab. č. 63: Boží muka u kynologického klubu 

OBJECTID 60 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS torzo božích muk, sloup  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Český Krumlov (622931) 

CISLO_PARC 1014/4 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, ČR - ÚZSVM 

NAZEV Boží muka u kynologického klubu 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL boží muka 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -770266 

SJTSK_Y -1182677 

 

 

Tab. č. 64: Kříž s korpusem Ježíše Krista 

OBJECTID 61 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS železný kříž při cestě do Přídolí  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Slupenec (623059) 

CISLO_PARC 982 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OPO, Jihočeský kraj 

NAZEV Kříž s korpusem Ježíše Krista 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kříž 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -768005 

SJTSK_Y -1185527 

 

 

 



59 

 

Tab. č. 65: Kaplička u mostu přes Polečnici  

OBJECTID 62 

JEV_ID 158800 

STAV_ID 1 

ENTITA_ID 15880011 

META_ID 00245836 

PASPORT_ID Bakalářská práce Bachroň JČU 

POPIS výklenková kaplička na mostě přes Polečnici  

ICOB 54539 

OBEC Český Krumlov  

KAT_UZEMI Slupenec (623059) 

CISLO_PARC 964/1 

DRUH_PARC pozemková 

VLAST_PARC OFO, Roman Trapl 

NAZEV Kaplička u mostu přes Polečnici 

ZAMER_TYP  

AKTUAL 28. dubna 2014 

LABEL kaplička 

NAZEV_JEVU Architektonicky cenná stavba, soubor 

VYHL_ID 14 

SJTSK_X -771639  

SJTSK_Y -1181666 

 

 



60 

 

Součástí práce je mapový výstup přibližující polohu lokalizovaných objektů 

(viz Obr. č. 3).   

Obr. č. 3 Mapa drobných sakrálních staveb na území obce Český Krumlov 

 

 



61 

 

8. ZÁVĚR 

 

Základem této bakalářské práce byl terénní výzkum. Na jeho základě bylo 

v zájmovém území lokalizováno 62 drobných sakrálních staveb. Jedná se o 27 

kapliček, 15 křížů, 14 božích muk, 3 kaple a 3 sochy světců.  

Můžeme vidět, že přavažující formou drobné sakrální architektury jsou 

kapličky. Drobné sakrální stavby se objevují zejména v intravilánu obcí a podél cest, 

bývalých (boží muka na bývalé cestě z Českého Krumlova do Drahoslavice) i 

současných. Tyto stavby byly vystaveny na místech vV dané lokalitě se nachází 

všechny druhy drobných sakrální staveb, které byly popsány v kapitole 2.2, která se 

zabývá typologizací drobných sakrálních staveb. Vedle kaplí a kapliček, božích muk, 

křížů a soch se zde můžeme setkat také s Kalvárií, tedy  s uměleckým ztvárněním 

scenérie ukřižování Ježíše Krista. Za křížovou cestu pak můžeme považovat poutní 

cestu na Křížovou horu s 6 výklenkovými kapličkami na svahu Křížové hory a 

vrcholovou kaplí Panny Marie Bolestné a sv. Kříže. 

Na základě pořízené fotodokumentace můžeme konstatovat, že většina 

drobných sakrálních staveb se nachází ve vyhovujícím stavu a vlastníci se o ně dobře 

starají. Téměř čtvrtina objektů je zcela zrekonstruována. Na druhou stranu nalezneme 

i stavby v horším stavu. V zájmovém území nalezneme 8 objektů, které jsou velmi 

výrazně poškozeny. Jedná se především o kříže, kde korpus Ježíše Krista je výrazně 

poničen, nebo zcela chybí (Tab. č. 34, 39 a 47) a o kříže, ze kterých se dochoval 

pouze podstavec, sokl (Tab.č. 46 a 54). Dále se jedná o kapličku zcela zničenou 

(Tab. č. 21) a velmi výrazně poničenou (Tab. č. 31). Poslední dva poškozené objekty 

spadají do kategorie božích muk. Jedná se o boží muka kamenná, u kterých se 

nedochovala kaplice (Tab. č. 63) a boží muka zděná, taktéž bez kaplice (Tab. č. 48). 

Ostatní objekty vyžadují menší opravy fasád, omítek, stříšek apod., ale po stavební 

stránce jsou v pořádku. 

Všechny nalezené objekty jsou vyfoceny a zaneseny do pasportu, ve formě 

listu objektu. Typologické zařazení je částečně subjektivní, protože jsem musel sám 

rozlišit co je kaple a co kaplička, co je kaplička a co už jsou boží muka. Orientaci 

v této problamatice mi ulehčil zejména rozbor literatury týkající se sakrální 

architektury.   



62 

 

Ještě jednou bych chtěl poděkovat mému konzultantovi Ing. Miluši 

Dolanské Ph.D. za pomoc při získávání zdrojových dat a její cenné rady a 

připomínky při převodu těchto dat do jednotné formy. Na začátku vytváření seznamu 

objektů jsem měl hned několik zdrojů, ovšem neúplných. Jednalo se především o 

objekty, které byly popsané a zdokumentované ovšem bez souřadnic (Olšan, 

Balcarová) a objekty s určenými souřadnicemi, které naopak nebyly nijak popsané a 

někdy i chybně určené. Jednalo se především o záměnu kapliček, božích muk a křížů 

(ZABAGED). Objekty tak byly určeny až na základě terénního průzkumu. 

Fotodokumentace a datové vrstvy se nachází na přiloženém CD.  

 

 

 

 



63 

 

9. SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY  

BALCAROVÁ, Z.(2013): Drobné sakrální stavby – nález. Materiál pro schůzi rady 

města dne 29. dubna 2013  

 

BLOCH, J., OLŠAN, J., DVOŘÁK, P. (2002): Průzkum drobných kultovních staveb 

a výtvarných motivů na území města Český Krumlov 

 

BOHÁČ, Z. (2004): Poutní místa v Čechách. 1. vyd. Praha: Olympia, 205 s. ISBN 

80-703-3844-X. 

BUKAČOVÁ, I., FÁK, J. (2006): Paměť krajiny: (od nezájmu až k fascinaci). Vyd. 

1. Mariánská Týnice: Muzeum a galerie severního Plzeňska pro Manětínsko-

nečtinský mikroregion, 204 s. Monumenta, sv. 1. ISBN 80-903-1656-5. 

DAVID, P., SOUKUP, V. (2002): 777 kostelů, klášterů, kaplí České republiky. 1. 

vyd. Praha: Kartografie Praha, 308, 58 s. ISBN 80-703-3844-X. 

DUDÁK, V., FÁK, J. (2000): Encyklopedie světové architektury: od menhiru k 

dekonstruktivismu. Vyd. 1. Praha: Baset, 534 s. Monumenta, sv. 1. ISBN 80-862-

2307-8. 

FROLEC, V., VAŘEKA, J. (1983): Lidová architektura: encyklopedie. 1. vyd. 

Praha: SNTL, 360 s. 

 

HÁJEK, P. (2009): Zděná boží muka v jižních Čechách: (od nezájmu až k fascinaci). 

Vyd. 1. České Budějovice: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v 

Českých Budějovicích, 243 s., [12] s. příl. Monumenta, sv. 1. ISBN 978-808-5033-

168. 

HÁJEK, T., BUKAČOVÁ, I. (2001):Příběh drobných památek: (od nezájmu až k 

fascinaci). 1. vyd. Lomnice nad Popelkou: Jaroslav Bárta, Studio JB, 137 s., Krajina 

domova, sv. 1. ISBN 80-900-9039-7. 

 



64 

 

CHODURA, R. (1999): Malý slovník pojmů sakrální architektury. Stručný výklad 

pojmů typologie sakrální architektury a stavebně-historického tvarosloví. Chodura, 

Radko. České Budějovice: Teologická fakulta Jihočeské univerzity, 60 s. 

 

Kamenné kříže Čech a Moravy (2001). 2., dopl. vyd. Ilustrace Tomáš Karel. Praha: 

Argo, 475 s. ISBN 80-720-3370-0. 

Kaplička na návsi, křížek v polích - almanach z konference "Místní komunita a 

drobné památky". Občanské sdružení Drobné památky severních Čech, Česká Lípa 

13.-14.5.2006. ISBN 80-239-7306-1 

KLVAČ, P., MUSIL, L. (2003): O paměti křížů, Božích muk a kapliček. Veronica. 

Časopis ochránců přírody, Brno: ZO ČSOP Veronica, XVII, č. 5, s. 17-20. 

ISSN 1213-0699. 

KVĚT, R., ŠMAJS J, (2003): Duše krajiny: staré stezky v proměnách věků. Vyd. 1. 

Ilustrace Tomáš Karel. Praha: Academia, 195 s. ISBN 80-200-1012-2. 

KYSELKA, I, (2001):Význam drobných krajinných prvků, zkušenosti s jejich 

obnovou u nás i v zahraničí.Kyselka, Igor. In: Tvář naší země - krajina domova. 2. 

Krajina jako kulturní prostor /Lomnice nad Popelkou : Jaroslav Bárta, Studio JB, s. 

29-34. 

NUSEK, J. (2002): Ve znamení božích muk. Česká krajina drobně sakrální In. 

Krajina a lidé, 33 s. 

NUSEK, J., SVOBODA J. (2001): Příběh kapliček: drobné sakrální objekty na 

Podblanicku. Vyd. 1. Ilustrace Tomáš Karel. Vlašim: Muzeum okresu Benešov, 130 

s. ISBN 80-864-5206-9. 

 

PALOUŠOVÁ, Z., FÁK, (2009) J.: Kamenná boží muka v jižních Čechách a přilehlé 

Moravě. Vyd. 1. České Budějovice: Národní památkový ústav, územní odborné 

pracoviště v Českých Budějovicích, 288 s., [14] s. obr. příl. Monumenta, sv. č. 2. 

ISBN 978-808-5033-175. 



65 

 

VAVERKA, J. (2001): Nové kostely a kaple z konce 20. století v České republice. 

Vyd. 1. Ilustrace Tomáš Karel. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 435 s. 

ISBN 80-719-2539-X.  

VAVERKOVÁ, J. (2010): Křížová cesta (cyklus skleněných reliéfů). Diplomová 

práce, Katedra výtvarné výchovy JČU v Českých Budějovicích, České Budějovice, 

80 s. 

 

 



66 

 

10. INTERNETOVÉ ZDROJE 

Funkčnost všech níže uvedených odkazů byla překontrolována 28. dubna 

2014. 

 

1 
LOUCKÁ, P. (1996): Boží muka – orientační bod v krajině 

 http://www.vesmir.cz/clanek/bozi-muka-orientacni-bod-v-krajine 

 

2
 BROŽ, J. (1924): Jihočeská boží muka 

http://www.nulk.cz/ek-obsah/vestnik/html/knihy/vestnik17/texty/vest17-0068.htm 

 

3
 Historická i současná drobná sakrální architektura 

http://www.vilemwalter.cz/dsa/typologie.htm 

 

4
 Kaple - wikipedie 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Kaple 

 

5
 Historie kříže 

http://www.parkrochus.cz/doc/235/  

 

6 
INRI - wikipedie

 

 http://cs.wikipedia.org/wiki/INRI 

 

7  
Vzdálenost Český Krumlov – České Budějovice  

http://www.mapy.cz/#!x=14.329678&y=48.809070&z=12&t=r&rp=m&m=9h4unxS

fFV9gkwzxRi8g  

 

8
 Historie města Český Krumlov 

http://www.encyklopedie.ckrumlov.cz/docs/cz/mesto_histor_himeck.xml 

 

9
 Výměra katastrálního území 

http://www.czso.cz/csu/2004edicniplan.nsf/t/9200404384/$File/13n106cd1.pdf 

 



67 

 

10 
Horní brána - kaplička za Pinskrovým dvorem 

 http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podporene-projekty/horni-brana-     

kaplicka-za-pinskrovym-dvorem 

 

11
 CUKR, J. (1993): Kaple Panny Marie Bolestné 

http://www.hrady.cz/wnd_show_text.php?tid=1872 

 

12
 Kaple na Křížové Hoře 

http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr102.xml 

 

13  
Výklenkové kaple na mostě vpřed Budějovickou bránou 

http://obcan.ckrumlov.info/docs/dokumenty/vzakazky/2010/restaurovani_kaple/resta

uratorsky_zamer.pdf 

 

14  
Otavská svatojánská společnost, o. s. – sv. Jan Nepomucký  

 http://www.jannepomucky.cz/jn/fr.asp?tab=jannepomucky&id=375&burl=&pt=EX 

 

15  
Kaple sv. Martina 

http://www.encyklopedie.ckrumlov.cz/docs/cz/mesto_histor_kapmar.xml 

 

16  
Kaple Na Čihadle - Dubík 

http://www.geocaching.com/geocache/GC31YYV_dubik-vyklenkova-kaple-na-

cihadle 

 

17  
Katalog jevů ÚAP 

http://wgp.urm.cz/app/tms/aplk/db/uap/katalogjevu/ 

 

 

 

 



68 

 

11. PŘÍLOHY 

 

Obr. č. 1 Kamenná boží muka – pilířková a sloupková 

 

Zdroj: Paloušová, Z., Kamenná boží muka v Čechách a přilehlé Moravě, 2009 



69 

 

Obr. č. 2 Zděná boží muka 

 

Zdroj: Hájek, P., Zděná boží muka v jižních Čechách, 2009 

 

 



70 

 

Tab. č. 1 Seznam A jevů  

Kód a název jevu 

A001 - Zastavěné území 

A002 - Plochy výroby 

A003 - Plochy občanského vybavení 

A004 - Plochy k obnově nebo opětovnému využití znehodnoceného území 

A005 - Památková rezervace včetně ochranného pásma 

A006 - Památková zóna včetně ochranného pásma 

A007 - Krajinná památková zóna 

A008 - Nemovitá kulturní památka, popřípadě soubor, včetně ochranného pásma 

A009 - Nemovitá národní kulturní památka, popřípadě soubor, včetně ochranného 

pásma 

A010 - Památka UNESCO včetně ochranného pásma 

A011 - Urbanistické hodnoty 

A012 - Region lidové architektury 

A013 - Historicky významná stavba, soubor 

A014 - Architektonicky cenná stavba, soubor 

A015 - Významná stavební dominanta 

A016 - Území s archeologickými nálezy 

A017 - Oblast krajinného rázu a její charakteristika 

A018 - Místo krajinného rázu a jeho charakteristika 

A019 - Místo významné události 

A020 - Významný vyhlídkový bod 

A021 - Územní systém ekologické stability 

A022 - Významný krajinný prvek registrovaný, pokud není vyjádřen jinou 

položkou 

A023 - Významný krajinný prvek ze zákona, pokud není vyjádřen jinou položkou 

A024 - Přechodně chráněná plocha 

A025 - Národní park včetně zón a ochranného pásma 

A026 - Chráněná krajinná oblast včetně zón 

A027 - Národní přírodní rezervace včetně ochranného pásma 

A028 - Přírodní rezervace včetně ochranného pásma 

A029 - Národní přírodní památka včetně ochranného pásma 

A030 - Přírodní park 

A031 - Přírodní památka včetně ochranného pásma 

A032 - Památný strom včetně ochranného pásma 

A033 - Biosférická rezervace UNESCO, geopark UNESCO 

A034 - NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 

A035 - NATURA 2000 - ptačí oblast 

A036 - Lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů s národním 

významem 

A037 - Lesy ochranné 

A038 - Les zvláštního určení 

A039 - Lesy hospodářské 



71 

 

A040 - Vzdálenost 50 m od okraje lesa 

A041 - Bonitovaná půdně ekologická jednotka 

A042 - Hranice biochor 

A043 - Investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti 

A044 - Vodní zdroj povrchové , podzemní vody včetně ochranných pásem 

A045 - Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

A046 - Zranitelná oblast 

A047 - Vodní útvar povrchových, podzemních vod 

A048 - Vodní nádrž 

A049 - Povodí vodního toku, rozvodnice 

A050 - Záplavové území 

A051 - Aktivní zóna záplavového území 

A052 - Území určené k rozlivům povodní 

A053 - Území zvláštní povodně pod vodním dílem 

A054 - Objekt/zařízení protipovodňové ochrany 

A055 - Přírodní léčivý zdroj, zdroj přírodní minerální vody včetně ochranných 

pásem 

A056 - Lázeňské místo, vnitřní a vnější území lázeňského místa 

A057 - Dobývací prostor 

A058 - Chráněné ložiskové území 

A059 - Chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské kůry 

A060 - Ložisko nerostných surovin 

A061 - Poddolované území 

A062 - Sesuvné území a území jiných geologických rizik 

A063 - Staré důlní dílo 

A064 - Staré zátěže území a kontaminované plochy 

A065 - Oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší 

A066 - Odval, výsypka, odkaliště, halda 

A067 - Technologický objekt zásobování vodou včetně ochranného pásma 

A068 - Vodovodní síť včetně ochranného pásma 

A069 - Technologický objekt odvádění a čištění odpadních vod včetně 

ochranného pásma 

A070 - Síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 

A071 - Výrobna elektřiny včetně ochranného pásma 

A072 - Elektrická stanice včetně ochranného pásma 

A073 - Nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy včetně ochranného 

pásma 

A074 - Technologický objekt zásobování plynem včetně ochranného a 

bezpečnostního pásma 

A075 - Vedení plynovodu včetně ochranného a bezpečnostního pásma 

A076 - Technologický objekt zásobování jinými produkty včetně ochranného 

pásma 

A077 - Ropovod včetně ochranného pásma 

A078 - Produktovod včetně ochranného pásma 

A079 - Technologický objekt zásobování teplem včetně ochranného pásma 



72 

 

A080 - Teplovod včetně ochranného pásma 

A081 - Elektronické komunikační zařízení včetně ochranného pásma 

A082 - Komunikační vedení včetně ochranného pásma 

A083 - Jaderné zařízení 

A084 - Objekty nebo zařízení zařazené do skupiny A nebo B s umístěnými 

nebezpečnými látkami 

A085 - Skládka včetně ochranného pásma 

A086 - Spalovna včetně ochranného pásma 

A087 - Zařízení na odstraňování nebezpečného odpadu včetně ochranného pásma 

A088 - Dálnice včetně ochranného pásma 

A089 - Rychlostní silnice včetně ochranného pásma 

A090 - Silnice I. třídy včetně ochranného pásma 

A091 - Silnice II. třídy včetně ochranného pásma 

A092 - Silnice III. třídy včetně ochranného pásma 

A093 - Místní a účelové komunikace 

A094 - Železniční dráha celostátní včetně ochranného pásma 

A095 - Železniční dráha regionální včetně ochranného pásma 

A096 - Koridor vysokorychlostní železniční trati 

A097 - Vlečka včetně ochranného pásma 

A098 - Lanová dráha včetně ochranného pásma 

A099 - Speciální dráha včetně ochranného pásma 

A100 - Tramvajová dráha včetně ochranného pásma 

A101 - Trolejbusová dráha včetně ochranného pásma 

A102 - Letiště včetně ochranných pásem 

A103 - Letecká stavba včetně ochranných pásem 

A104 - Vodní cesta 

A105 - Hraniční přechod 

A106 - Cyklostezka, cyklotrasa 

A107 - Objekt důležitý pro obranu státu včetně ochranného pásma 

A108 - Vojenský újezd 

A109 - Vymezené zóny havarijního plánování 

A110 - Objekt civilní ochrany 

A111 - Objekt požární ochrany 

A112 - Objekt důležitý pro plnění úkolů Policie České republiky 

A113 - Ochranné pásmo hřbitova, krematoria 

A114 - Jiná ochranná pásma 

A115 - Ostatní veřejná infrastruktura 

A116 - Počet dokončených bytů na 1000 obyvatel 

A117 - Zastavitelná plocha 

A118 - Jiné záměry 

A119 - Další dostupné informace 

Zdroj: ÚAP – Katalog jevů
 17  

 

 



73 

 

 

Tab. č. 2 Seznam B jevů 

Kód a název jevu 

B001 - Vývoj počtu obyvatel 

B002 - Podíl obyvatel ve věku 0 - 14 let na celkovém počtu obyvatel 

B003 - Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkovém počtu obyvatel 

B004 - Podíl osob se základním vzděláním 

B005 - Podíl osob s vysokoškolským vzděláním 

B006 - Sídelní struktura 

B007 - Ekonomická aktivita podle odvětví 

B008 - Míra nezaměstnanosti 

B009 - Vyjíždějící do zaměstnání a škol 

B010 - Dojíždějící do zaměstnání a škol do obce 

B011 - Výstavba domů a bytů 

B012 - Podíl neobydlených bytů na celkovém fondu 

B013 - Struktura bytového fondu 

B014 - Místně obvyklé nájemné 

B015 - Rekreační oblasti s celoročním a sezónním využitím 

B016 - Počet staveb pro rodinou rekreaci 

B017 - Kapacita a kategorie ubytovacích zařízeních 

B018 - Lázeňská místa a areály 

B019 - Podíl obyvatel zásobovaných pitnou vodou z veřejného vodovodu 

B020 - Podíl obyvatel zásobovaných plynem 

B021 - Podíl obyvatel napojených na veřejnou kanalizaci 

B022 - Podíl zemědělské půdy z celkové výměry katastru 

B023 - Podíl orné půdy ze zemědělské půdy 

B024 - Podíl trvalých travních porostů z celkové výměry zemědělské půdy 

B025 - Podíl specielních zemědělských kultur z celkové výměry zemědělské 

půdy 

B026 - Podíly tříd ochrany zastoupené v jednotlivých katastrálních územích 

B027 - Podíl zastavěných a ostatních ploch z celkové výměry katastru 

B028 - Podíl vodních ploch na celkové výměře katastru 

B029 - Podíl lesů na celkové výměře katastru 

B030 - Koeficient ekologické stability KES 

B031 - Stupeň přirozenosti lesních porostů 

B032 - Hranice přírodních lesních oblastí 

B033 - Hranice bioregionů a biochor 

B034 - Hranice klimatických regionů 

B035 - Počet obcí a obyvatel v oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší 

B036 - Další dostupné informace 

B037 - Další dostupné informace (demografie,....) 

Zdroj: ÚAP – Katalog jevů
17  

 


